Vitória, quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023

www.amunes.es.gov.br

142
DOM/ES - Edição Nº2.191

Vitória, quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023

Lei correrão à conta de dotações orçamentárias
próprias previstas no orçamento municipal, que
poderão ser suplementadas, caso necessário.
Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro
de 2023, revogando as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ibiraçu/ES, em 17
de janeiro de 2023.
DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 1008695

Jaguaré

Portaria

Portaria nº 006/2023

Concede Gozo de Férias

O Presidente da Câmara Municipal de Jaguaré, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE

Art. 1º - Concede gozo de férias ao Sr. Roger
Gozzer Cimadon, ocupante do cargo de Procurador
Legislativo desta Câmara Municipal, no período de
19/01/2023 a 28/01/2023, referente ao período de
aquisição de 08/04/2020 a 07/04/2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir do dia
19 (dezenove) de janeiro de dois mil e vinte e três
(2023).

REGISTRA-SE                          PUBLICA-SE
CUMPRA-SE

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Jaguaré-ES, aos dias 19 (dezenove) de janeiro de
dois mil e vinte e três (2023).

EDSON SEBASTIÃO SOPRANI
Presidente da Câmara

Registrada e publicada na Secretaria Geral da Câmara
Municipal de Jaguaré-ES, na data supra.

JOÃO DANIEL FALQUETTO
Secretário Geral

Protocolo 1008739

João Neiva

Portaria

PORTARIA   CMJN  -  Nº  730/2022
Aprova o Plano de Contratações Anual 2023 da Câmara Municipal de João Neiva-ES.

O Presidente da Câmara Municipal de João Neiva, Estado do Espírito Santo, no uso regular de suas atribuições
legais,
considerando as disposições da Portaria CMJN nº 724/2022;

R E S O L V E:
Art.	1º	-	Aprovar	a	versão	final	do	Plano	de	Contratações	Anual	(PCA)	2023,	que	abrange	o	Plano	de	Aquisições
da Câmara Municipal de João Neiva.

Art.	2º	-	A	presente	Portaria	e	a	versão	final	do	Plano	de	Contratações	Anual	2023	devem	ser	publicadas	em
até 15 (quinze) dias, contados da aprovação do PCA.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 30 de dezembro de 2022.

GLAUBER TONON
Presidente

Registrada nesta Secretaria em 30 de dezembro de 2022.

TÂNIA MARIA LAPORTI PINTO
Oficial	Administrativo

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  - COMPETÊNCIA 2023

ID DESCRIÇÃO RESUMIDA NOME DA DOTAÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA

QTD TIPO SUBELEMENTO
DE DEPESA

1 LOCAÇÃO DE IMÓVEL - SEDE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA

OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS PJ

UND 1 Prorrogação 33903910000

2 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE  LINK
DEDICADO DE INTERNET

SERVIÇOS  DE TI E
COMUNICAÇÃO PJ

UND 1 Novo contrato 33904099000

3 FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS PJ

UND 1 Prorrogação 33903943000

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 18 de Janeiro de 2023 às 22:31:43 Código de Autenticação: 099a8001

143
DOM/ES - Edição Nº2.191

Vitória, quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023

www.amunes.es.gov.br

Vitória, quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023Vitória, quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023

4 FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE
ÁGUA E ESGOTO

OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS PJ -

INTRA

UND 1 Prorrogação 33913944000

5 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TELEFONIA

OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS PJ

UND 2 Prorrogação 33903942000

6 LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUN-
CIONAL

SERVIÇOS  DE TI E
COMUNICAÇÃO PJ

UND 1 Novo contrato 33904099000

7 SERVIÇOS GRÁFICOS OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS PJ

- - Contratação 33903955000

8 FILMAGEM E TRANSMISSÃO ONLINE
DAS SESSÕES LEGISLATIVAS

OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS PJ

UND 1 Novo Contrato 33903951000

9 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TI SERVIÇOS  DE TI E
COMUNICAÇÃO PJ

UND 1 Novo contrato 33904012000

10 MANUTENÇÃO DE EXTINTORES OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS PJ

UND 1 Contratação 33903999000

11 MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO
SPLIT

OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS PJ

UND 1 Contratação 33903917000

12 MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DE
SONORIZAÇÃO

OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS PJ

UND 1 Contratação 33903917000

13 MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS PJ

UND 1 Contratação 33903916000

14 SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO
ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA,

CONTÁBIL E PATRIMONIAL

SERVIÇOS  DE TI E
COMUNICAÇÃO PJ

UND 1 Novo contrato 33904099000

15 CURSOS E TREINAMENTOS OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS PJ

UND 10 Contratação 33903999000

16 PLAFON DE EMBUTIR 25W  6000K MATERIAL DE
CONSUMO

UND 3 Aquisição 33903026000

17 PLAFON DE EMBUTIR 18W  6000K MATERIAL DE
CONSUMO

UND 10 Aquisição 33903026000

18 AQUISIÇÃO DE SMARTPHONE COM
LINHA

EQUIPAMENTO
E MATERIAL

PERMANENTE

UND 1 Aquisição 44905203000

19 AÇÚCAR GROSSO PCT 5 KG MATERIAL DE
CONSUMO

PCT 9 Aquisição 33903007000

20 ÁLCOOL ETÍLICO GEL - 70% MATERIAL DE
CONSUMO

UND 12 Aquisição 33903021000

21 ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO MATERIAL DE
CONSUMO

UND 12 Aquisição 33903021000

22 BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE 15L MATERIAL DE
CONSUMO

UND 3 Aquisição 33903021000

23 BISCOITO DE SAL MATERIAL DE
CONSUMO

PCT 40 Aquisição 33903007000

24 BISCOITO DOCE MATERIAL DE
CONSUMO

PCT 40 Aquisição 33903007000

25 BORRACHA PEQUENA MATERIAL DE
CONSUMO

UND 10 Aquisição 33903016000

26 CAFÉ TORRADO E MOÍDO MATERIAL DE
CONSUMO

UND 80 Aquisição 33903007000

27 CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA -
COR AZUL - CAIXA 50 UNID

MATERIAL DE
CONSUMO

CX 1 Aquisição 33903016000

28 CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA -
COR PRETA - CAIXA 50 UNID

MATERIAL DE
CONSUMO

CX 1 Aquisição 33903016000

29 CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA -
COR VERMELHA - CAIXA 50 UNID

MATERIAL DE
CONSUMO

CX 1 Aquisição 33903016000

30 CANETA MARCA TEXTO - PONTA 04MM -
AMARELA

MATERIAL DE
CONSUMO

UND 1 Aquisição 33903016000

31 CLORO ATIVO/HIPOCLORITO DE SÓDIO
2 LITROS

MATERIAL DE
CONSUMO

UND 10 Aquisição 33903021000

32 COLA BRANCA LÍQUIDA - 90G MATERIAL DE
CONSUMO

UND 5 Aquisição 33903016000

33 COPO DESCARTÁVEL 50ML MATERIAL DE
CONSUMO

CX 2 Aquisição 33903022000

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 18 de Janeiro de 2023 às 22:31:43 Código de Autenticação: 099a8001

144
DOM/ES - Edição Nº2.191

Vitória, quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023

www.amunes.es.gov.br

34 COPO DESCARTÁVEL 200 ML MATERIAL DE
CONSUMO

CX 2 Aquisição 33903022000

35 DESINFETANTE LÍQUIDO BACTERICIDA MATERIAL DE
CONSUMO

UND 10 Aquisição 33903021000

36 DESINFETANTE/LIMPADOR PERFUMADO MATERIAL DE
CONSUMO

UND 13 Aquisição 33903021000

37 DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML MATERIAL DE
CONSUMO

UND 24 Aquisição 33903021000

38 E-CPF A3 COM TOKEN MATERIAL DE
CONSUMO

UND 5 Aquisição 33903017000

39 ELÁSTICO PARA DINHEIRO 500 GR MATERIAL DE
CONSUMO

PCT 1 Aquisição 33903016000

40 ELEMENTO FILTRANTE - REFIL MATERIAL DE
CONSUMO

UND 2 Aquisição 33903022000

41 ESPONJA DE AÇO COM 8 UNIDADES MATERIAL DE
CONSUMO

PCT 2 Aquisição 33903021000

42 ESPONJA MULTIUSO  DUPLA FACE MATERIAL DE
CONSUMO

UND 60 Aquisição 33903021000

43 ESTILETE GRANDE MATERIAL DE
CONSUMO

UND 1 Aquisição 33903016000

44 FILTRO DE PAPEL 103 COM 30
UNIDADES

MATERIAL DE
CONSUMO

CX 30 Aquisição 33903022000

45 FITA ADESIVA 12 MM X 40 M MATERIAL DE
CONSUMO

UND 10 Aquisição 33903016000

46 FLANELA  BRANCA MATERIAL DE
CONSUMO

UND 12 Aquisição 33903021000

47 FLANELA AMARELA MATERIAL DE
CONSUMO

UND 12 Aquisição 33903021000

48 GRAMPEADOR DE METAL 15 CM MATERIAL DE
CONSUMO

UND 2 Aquisição 33903016000

49 GRAMPO 26/6 COM 5000 UNID. MATERIAL DE
CONSUMO

CX 5 Aquisição 33903016000

50 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO COM 50
UNID.

MATERIAL DE
CONSUMO

PCT 5 Aquisição 33903016000

51 GUARDANAPO DE MESA BRANCO 24X22
PCT 50 FL

MATERIAL DE
CONSUMO

PCT 30 Aquisição 33903022000

52 LIXEIRA DE PLÁSTICO REDONDA MATERIAL DE
CONSUMO

UND 3 Aquisição 33903021000

53 MANTEIGA COM SAL 200 GR MATERIAL DE
CONSUMO

UND 40 Aquisição 33903007000

54 MOUSE COM FIO MATERIAL DE
CONSUMO

UND 5 Aquisição 33903099000

55 NOBREAK (SERVIDOR) EQUIPAMENTO
E MATERIAL

PERMANENTE

UND 3 Aquisição 44905215000

56 NOBREAK (DESKTOP) EQUIPAMENTO
E MATERIAL

PERMANENTE

UND 3 Aquisição 44905215000

57 FITA ADESIVA 12 MM X 40 M MATERIAL DE
CONSUMO

UND 10 Aquisição 33903016000

58 PANO DE PRATO MATERIAL DE
CONSUMO

UND 10 Aquisição 33903022000

59 RECARGA BOTIJA DE GÁS GLP 13KG MATERIAL DE
CONSUMO

UND 2 Aquisição 33903004000

60 ROTEADOR EQUIPAMENTO
E MATERIAL

PERMANENTE

UND 1 Aquisição 44905219000

61 CLIP Nº 2 - 100UND MATERIAL DE
CONSUMO

CX 10 Aquisição 33903016000

62 PÁ PARA LIXO MATERIAL DE
CONSUMO

UND 2 Aquisição 33903021000

63 PANO MULTIUSO MATERIAL DE
CONSUMO

PCT 5 Aquisição 33903021000

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 18 de Janeiro de 2023 às 22:31:43 Código de Autenticação: 099a8001

145
DOM/ES - Edição Nº2.191

Vitória, quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023

www.amunes.es.gov.br

64 PAPEL A4 - 75G/M² - COR BRANCO -
CAIXA 10 RESMAS C/ 500 FL

MATERIAL DE
CONSUMO

CX 10 Aquisição 33903016000

65 PAPEL SUFITE A4 - 180G/M² - COR
BRANCO - PACOTE COM 50 FL

MATERIAL DE
CONSUMO

PCT 10 Aquisição 33903016000

66 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 12 X
60 M

MATERIAL DE
CONSUMO

PCT 40 Aquisição 33903021000

67 PAPEL TOALHA BRANCA TIPO
I  INTERFOLHADO COM 02 (DUAS)

DOBRAS 1000FL

MATERIAL DE
CONSUMO

PCT 60 Aquisição 33903021000

68 PERFURADOR DE METAL MATERIAL DE
CONSUMO

UND 5 Aquisição 33903016000

69 PILHA ALCALINA - TAM AA MATERIAL DE
CONSUMO

UND 10 Aquisição 33903099000

70 PILHA RECARREGÁVEL - AA MATERIAL DE
CONSUMO

UND 10 Aquisição 33903099000

71 POLPA DE FRUTA 100GR MATERIAL DE
CONSUMO

UND 500 Aquisição 33903007000

72 PRENDEDOR DE PAPEL  41 MM MATERIAL DE
CONSUMO

UND 10 Aquisição 33903016000

73 RODO DUPLO 60 CM MATERIAL DE
CONSUMO

UND 5 Aquisição 33903021000

74 RODO DUPLO 40 CM MATERIAL DE
CONSUMO

UND 5 Aquisição 33903021000

75 SABÃO EM PÓ 1KG MATERIAL DE
CONSUMO

UND 5 Aquisição 33903021000

76 SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO MATERIAL DE
CONSUMO

UND 10 Aquisição 33903021000

77 SACO DE ALGODÃO CRU 45 X 70 CM MATERIAL DE
CONSUMO

UND 10 Aquisição 33903021000

78 SACO PARA LIXO EM ROLO -
CAPACIDADE 50L

MATERIAL DE
CONSUMO

PCT 20 Aquisição 33903021000

79 SACO PARA LIXO EM ROLO -
CAPACIDADE 15L

MATERIAL DE
CONSUMO

PCT 30 Aquisição 33903021000

80 TECLADO PARA COMPUTADOR MATERIAL DE
CONSUMO

UND 5 Aquisição 33903099000

81 TESOURA AÇO INOX PROFISSIONAL MATERIAL DE
CONSUMO

UND 3 Aquisição 33903016000

82 CABO EXTENSOR DE ALUMÍNIO MATERIAL DE
CONSUMO

UND 1 Aquisição 33903021000

83 VASSOURA PIAÇAVA MATERIAL DE
CONSUMO

UND 3 Aquisição 33903021000

84 CANECÃO MATERIAL DE
CONSUMO

UND 2 Aquisição 33903022000

85 JARRA 1 LITRO MATERIAL DE
CONSUMO

UND 4 Aquisição 33903022000

86 GARRAFA TÉRMICA 1L MATERIAL DE
CONSUMO

UND 5 Aquisição 33903022000

87 SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200G MATERIAL DE
CONSUMO

UND 10 Aquisição 33903021000

88 ESPELHO BISOTADO 80X80 MATERIAL DE
CONSUMO

UND 4 Aquisição 33903099000

89 GALERIA DE FOTO DOS VEREADORES EQUIPAMENTO
E MATERIAL

PERMANENTE

UND 1 Aquisição 44905225000

90 COPO DE VIDRO CAPACIDADE 300 ML MATERIAL DE
CONSUMO

UND 10 Aquisição 33903022000

91 SERVIÇO DE FOTOGRAFIA COM
FORNECIMENTO DE ÁLBUM E MÍDIA

DIGITAL

OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS PJ

UND 1 Contratação 33903951000

92 SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA
SESSÃO SOLENE DA CÂMARA

MUNICIPAL

OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS PJ

UND 1 Contratação 33903699000

Protocolo 1008367

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 18 de Janeiro de 2023 às 22:31:43 Código de Autenticação: 099a8001